
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 104Data 26/09/2018

OGGETTO ; Approvazione aggiornamento del crono programma procedurale finanziario di spesa
aggiornato, ex L.R. 5/2015 relativo al POR FESR 2014-2020. Asse V "Tutela
dell'Ambiente e prevenzione del rischio". Azione 5.1.1. Interventi di messa in sicurezza
e per l'aumento della resilienza dei territori più esposti a rischio idrogeologico e di
erosione costiera. Deliberazione Giunta Regionale n. 53/17 del 28.11.2017, secondo
Deliberazione R.A.S. n°40 del 07/08/2015 nuove direttive della Deliberazione G.R. 25/

a

L'anno Duemiladiciotto il giorno Ventisei del mese di Settembre alle ore 09:30, nella residenza
comunale, in apposita sala, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano i Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente
1 SALVATORE MATTANA Sindaco Si

a

2 GUISO EFISIO ANDREA Vicesindaco Si
a

3 CASCHILI ANDREA Assessore Si
a

4 MELIS MANUELA Assessore Si
a

5 SALIS MASSIMILIANO Assessore Si
a

6 SPANO MANUELA Assessore Si
a

Presiede il sig. SALVATORE MATTANA nella sua qualità di Sindaco.
Partecipa alla seduta il Dott.ssa Lucia Pioppo, Segretario, anche con funzioni di verbalizzante.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato,



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 11/09/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-TEC - AREA TECNICA

LILLIU GIANLUCA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

atto non soggetto parere di regolarità contabile non evidenziati oneri diretti e indiretti a carico delle risorse comunale
ne sugli equilibri di bilancio

Data: 25/09/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.



LA GIUNTA COMUNALE
VISTI:

· il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;
· il D.Lgs. n. 118/2011;
· il D.Lgs. n. 165/2001;
· lo statuto comunale;
· il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
· il regolamento comunale di contabilità;
· il regolamento comunale dei contratti;
· il regolamento comunale sui controlli interni;

PREMESSO CHE con nota ns. prot. 112016 del 12/12/2017 la R.A.S. Assessorato della Difesa Ambiente
ha comunicato che la Delib G.R. n. 53/17 del 28.11.2017 ha definito la programmazione delle risorse
previste in ambito POR F.E.S.R. 2014/2020 - Azione 5.1.1, per l’attuazione degli interventi prioritari in
ambiti costieri esposti a rischio di frana e/o a rischio idraulico. Tali interventi sono evidenziati nel Piano di
Assetto Idrogeologico della Sardegna (PAI) o ricadono in contesti costieri altamente vulnerabili riguardanti
le spiagge regionali, inquadrate come criticità prioritarie nel Programma di Azione Coste (PAC) approvato
con Delib. G.R. n.53/32 del 20.12.2013 e ricomprese nelle mappature di pericolosità di inondazione
costiera del Piano di Piano di Gestione del Rischio Alluvioni (PGRA), approvato con Deliberazione del
Comitato Istituzionale dell'Autorità di Bacino Regionale n. 1 del 17 dicembre 2015, per un importo pari a €
1.300.000,00 e che il presente quadro programmatico ha definito un intervento nel territorio costiero di
Perd’e Sali individuando il Comune di Sarroch quale soggetto attuatore beneficiario.

DATO ATTO CHE con deliberazione G.M. 22 del 01/03/2018 venne approvato il cronoprogramma
procedurale finanziario di spesa ex L.R. 5/2015 relativo al POR FESR 2014-2020. Asse V “Tutela
dell’Ambiente e prevenzione del rischio”. Azione 5.1.1. Interventi di messa in sicurezza e per l’aumento
della resilienza dei territori più esposti a rischio idrogeologico e di erosione costiera, elaborato secondo
allegato B della Deliberazione R.A.S. n°40 del 07/08/2015, elaborato dal Responsabile del Settore Tecnico,
trasmesso alla RAS Assessorato della Difesa Ambiente con nota prot. 1913 del 01/03/2018;

RILEVATO CHE con nota prot. 18555 del 04/09/2018 la R.A.S. Assessorato della Difesa Ambiente ha
richiesto la predisposizione del crono programma procedurale finanziario di spesa ex L.R. 5/2015 relativo
al POR FESR 2014-2020. Asse V “Tutela dell’Ambiente e prevenzione del rischio”. Azione 5.1.1. Interventi
di messa in sicurezza e per l’aumento della resilienza dei territori più esposti a rischio idrogeologico e di
erosione costiera. Deliberazione Giunta Regionale n. 53/17 del 28.11.2017, secondo allegato B della
Deliberazione R.A.S. n°40 del 07/08/2015 nuove direttive allegato A della Deliberazione G.R. 25/19 del
03/05/2016, corredato dal relativo atto amministrativo di approvazione ;

VISTO ilcrono programma procedurale finanziario di spesa, elaborato dal Responsabile del Settore
Tecnico e allegato alla presente, elaborato sulla base delle indicazioni;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del TUEL;

Ad unanimità di voti, palesemente espressi

D E L I B E R A

1. Di approvare l’allegato crono programma procedurale finanziario di spesa aggiornato, ex L.R. 5/2015
relativo al POR FESR 2014-2020. Asse V “Tutela dell’Ambiente e prevenzione del rischio”. Azione
5.1.1. Interventi di messa in sicurezza e per l’aumento della resilienza dei territori più esposti a rischio
idrogeologico e di erosione costiera. Deliberazione Giunta Regionale n. 53/17 del 28.11.2017, secondo
allegato B della Deliberazione R.A.S. n°40 del 07/08/2015 nuove direttive allegato A della
Deliberazione G.R. 25/19 del 03/05/2016.

2. Dì dare atto che sul crono programma di cui al punto precedente è stato apposto il parere favorevole
del R.U.P. Ing. Gian Luca Lilliu.

3. Dì impegnarsi a rispettare le previsioni contenute nel crono programma dei lavori di cui all’oggetto.



La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario
Dott.ssa Lucia Pioppo

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


